
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 им. атамана М.И. Платова 

346410, Ростовская область, г. Новочеркасск, пр. Ермака, 92/75 

тел. (8635) 22-80-88, 22-31-79 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                               № 225-од 

г. Новочеркасск 

 

Об организации реализации  

общеразвивающих программ  

в форме кружков в 2023-2024 учебном году 

 

 

             В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, формированием новых коллективов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать группы для занятий по дополнительным общеразвивающим программам 

(Приложение 1). 

2. Утвердить списочный состав обучающихся по дополнительным общеразвивающим 

программам (Приложение 2). 

3. Утвердить учебный план дополнительного образования МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. 

Платова (Приложение 3). 

4. Утвердить расписание занятий кружков дополнительного образования (Приложение 4). 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Шимко Н.А. 

 

 

Директор                                                                                             Е.П. Удовенко 
 

С приказом ознакомлены: Шимко Н.А. 

 

Акулова М.С.  Крюкова И.А.  

Борщева Н.В.  Кузнецов М.А.  

Будаева М.В.  Ластовская Н.В.  

Денисенко С.В.  Мартынова С.И.  

Есикова Л.В.  Мороз Е.В.  

Кадыкова Н.А.  Моргунов М.С.  

Карамнова Е.В.  Полякова О.А.  

Киреев В.С.  Сахарова В.В.  

Клочкова Е.П.  Сорокина О.В.  

Ковалева Е.С.  Удовиченко Л.Н.  

Ковалева О.В.  Чеботарева С.Л.  

Кожушкова Т.Ю.  Черкис Е.В.  

Корчагина В.С.  Шульц Л.А.  



Приложение 1 к приказу от 30.08.20.23г. № 225-од 
Количество обучающихся в дополнительном образовании-982 

 №П/п   Направления дополнительных общеразвивающих  
программ, реализуемых на базе школы 

 Кол-во детей, 
обучающихся, чел 

Количество групп данной 
направленности 

1 Естественнонаучное   8 

 - кружок «Математика в мире» Корчагина В.С. 29 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

 - кружок  «Природа родного края» Чеботарева С.Л. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

 - кружок «Горизонты открытий» Карамнова Е.В. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел., 

 - кружок  «Песни Дона» Мартынова С.И. 31 1 группа – 16 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

2 Туристско-краеведческое   4 

 -кружок « История Донского края» Акулова М.С. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

 -кружок « Музей истории школы» Мороз Е.В. 25 1 группа – 13 чел.,  
2 группа – 12 чел.,  

3 Социально-педагогическое    30 
 

 - кружок «Социальная адаптация» Ковалёва О.В. 27 1 группа – 14 чел.,  
2 группа – 13 чел.,  

 - кружок «Ученье с увлеченьем» Клочкова Е.П. 28 1 группа – 14 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

 - кружок «Дорога открытий» Клочкова В.П. 29 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

 - кружок «Волонтеры» Денисенко С.В. 28 1 группа – 14 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

 - кружок « Наставничество» Шульц Л.А. 29 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 14 чел., 

 - кружок «Юный краевед» Борщева Н.В. 31 1 группа – 16 чел.,  
2 группа – 15 чел., 

 - кружок «Познаем родной язык» Крюкова И.А. 25 1 группа – 13 чел.,  
2 группа – 12 чел., 

 - кружок «Орлята» Будаева М.В. 24 1 группа – 12 чел.,  
2 группа – 12 чел., 

 - кружок «Тюлишата» Будаева М.В. 28 1 группа – 14 чел.,  
2 группа – 14 чел., 

 - кружок «Дорога добра ЮИД» Ковалева Е.С. 31 1 группа – 16 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

 - кружок «Занимайка» Есикова Л.В. 25 1 группа – 13чел.,  
2 группа – 12 чел.,  

 - кружок «Юнармия» Киреев В.С. 89 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  
3 группа – 15 чел.,  
4 группа – 15 чел., 
5 группа – 15 чел.,  
6 группа – 14 чел., 

 - кружок «ДЮП» Кузнецов М.А. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

4 Художественное    12 

 - кружок « Донские узоры» Чеботарева С.Л. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

 - кружок « Театр» Денисенко С.В. 60 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  
3 группа – 15 чел.,  
4 группа – 15 чел.,  

 - кружок «Казачьи традиции» Черкис Е.В. 28 1 группа – 14 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

 - кружок «Живое слово» Ластовская Н.В. 32 1 группа – 16 чел.,  
2 группа – 16 чел.,  

 - кружок « Умелые ручки» Удовитченко Л.Н. 25 1 группа – 13 чел.,  
2 группа – 12 чел.,  

5 Физкультурно-спортивное    8 

 - кружок «Волейбол» Кузнецов М.А. 26 1 группа – 13 чел.,  
2 группа – 13 чел.,  

 -кружок « Спортивное ориентирование» Моргунов М.С. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

 - кружок «Шашки» Сорокина О.В. 32 1 группа – 16 чел.,  
2 группа – 16 чел.,  

 -кружок « Теннис» Кадыкова Н.К. 29 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

6  Техническое   6 

 -кружок « Информационная безопасность» Полякова О.А. 32 1 группа – 16 чел.,  
2 группа – 16 чел.,  

 -кружок « Компьютерное моделирование» Кожушкова Т.Ю. 29 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 14 чел.,  

 -кружок « Технический английский» Сахарова В.В. 30 1 группа – 15 чел.,  
2 группа – 15 чел.,  

 



 

Приложение 2 к приказу от 30.08.20.23г. № 225-од 

Список обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам реализуемых на 

базе школы на 2023-2024 учебный год 

Направление Название кружка № 
группы 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Класс Итого 

Техническое 
 

Информационная 
безопасность, 
руководитель 
Полякова О.А.  

1 1.  Алёхина Виктория Фёдоровна 9А 32 

2.  Апрелова Софья Анатольевна 9А  

3.  Бандурина Мария Витальевна 9А  

4.  Батура Нелли Сергеевна 9А  

5.  Бескорсый Сергей Николаевич 9А  

6.  Дидушенко Арина Дмитриевна 9А  

7.  Дорохов Данила Александрович 9А  

8.  Ермаков Платон Сергеевич 9А  

9.  Ищенко Ярослав Витальевич 9А  

10.  Карпова Татьяна Ивановна 9А  

11.  Кислякова Елена Романовна 9А  

12.  Клименко Ирина Сергеевна 9А  

13.  Клявин Захар Алексеевич 9А  

14.  Коломоец Даниил Романович 9А  

15.  Косач Иван Иванович 9А  

16.  Кружилин Евгений Евгеньевич 9А  

2 1.  Махнач Анастасия Владимировна 9А  

2.  Мирзоев Шамиль Гаджиевич 9А  

3.  Наджафов Георгий Сергеевич 9А  

4.  Овчинников Илья Алексеевич 9А  

5.  Подсечина Валерия Ивановна 9А  

6.  Полякова Мария Сергеевна 9А  

7.  Рогова Полина Константиновна 9А  

8.  Садовникова Виктория 
Александровна 

9А  

9.  Сальникович Ольга Владимировна 9А  

10.  Сарибекян Инга Артаковна 9А  

11.  Сасим Виктория Васильевна 9А  

12.  Сейдалиева София Руслановна  9А  

13.  Сидоренко Мария Владимировна 9А  

14.  Соломенный Всеволод Михайлович 9А  

15.  Фисько Никита Андреевич 9А  

16.  Шульга Яна Витальевна 9А  

Компьютерное 
моделирование,  
руководитель 
Кожушкова Т.Ю. 

1 1.  Базавова Карина Сергеевна 9Б 29 

2.  Бакуменко Анастасия Артуровна 9Б  

3.  Безделова Анастасия Сергеевна 9Б  

4.  Власова Виктория Ивановна 9Б  

5.  Гаркавенко Илья Антонович 9Б  

6.  Герасимов Даниил Михайлович 9Б  

7.  Дедович Софья Витальевна 9Б  

8.  Димитрова Анастасия Павловна 9Б  

9.  Дмитрова Дарья Васильевна 9Б  

10.  Кедрова Софья Владимировна 9Б  

11.  Кириленко Яна Вадимовна 9Б  

12.  Мажинский Максим Владимирович 9Б  

13.  Малкова Полина Юрьевна 9Б  

14.  Мыц Ярослав Николаевич 9Б  

15.  Полководцева Виктория 
Дмитриевна 

9Б  

2 1.  Сидоров Климентий Евгеньевич 9Б  

2.  Стеблин Михаил Витальевич 9Б  

3.  Степанов Михаил Павлович 9Б  

4.  Сухорукова Дарья Владимировна 9Б  

5.  Трегубова Елизавета Витальевна 9Б  

6.  Фетисова Светлана Викторовна 9Б  

7.  Хасанова Софья Вячеславовна 9Б  

8.  Хирьянов Кирилл Васильевич 9Б  



9.  Хиценко Яна Артемовна 9Б  

10.  Черкесова Арина Евгеньевна 9Б  

11.  Шабанова Мавлуда Мухтасимовна 9Б  

12.  Шевченко Юлия Михайловна 9Б  

13.  Шкураков Кирилл Иванович 9Б  

14.  Яковлева Елена Романовна 9Б  

Технический 
английский, 
руководитель 
Сахарова В.В. 

1. 1.  Арутюнян Арсен Сиреканович 6А 30 

2.  Болгова Полина Евгеньевна 6А  

3.  Бокун Альберт Валерьевич 6А  

4.  Булавкина Юлия Алексеевна 6А  

5.  Бредихина Вероника Сергеевна 6А  

6.  Гуркунова Ангелина Вячеславовна 6А  

7.  Гусейнов Эльдар Габиль оглы 6А  

8.  Дмитриченко Дарья Руслановна 6А  

9.  Евстратова Вероника Владимировна 6А  

10.  Кушкян Эмилия Артуровна 6А  

11.  Карпов Артем Андреевич 6А  

12.  Калмыков Игорь Владимирович 6А  

13.  Левченко Виктория Евгеньевна 6А  

14.  Луконина Анастасия Максимовна 6А  

15.  Малкова Александра Юрьевна 6А  

2. 1.  Медведева Екатерина 
Алексеевна 

6А  

2.   Миронова Алина Витальевна 6А  

3.  Подгорная Дарина Дмитриевна 6А  

4.  Самсонов Артем Константинович 6А  

5.  Саргсян Анна Кареновна 6А  

6.  Сидаш Всеволод Олегович 6А  

7.  Солдатенкова Ирина Максимовна 6А  

8.  Трофименко Илья  6А  

9.  Ульяченко Софья Александровна 6А  

10.  Харченко Владислав Витальевич 6А  

11.  Хабалонов 
Глеб Викторович 

6А  

12.  Хирьянова Ангелина Васильевна 6А  

13.  Черкасов Андрей Андреевич 6А  

14.  Шаповалов Иван Александрович 6А  

15.  Шипилов Кирилл Андреевич 6А  

Естественно-
научное 

Математика в мире, 
руководитель 
Корчагина В.С. 

1 1.  Абрамян Ева Фрунзевна 5А 29 

2.  Абрамян Марианна Фрунзевна 5А  

3.  Анохин Михаил Николаевич 5А  

4.  Бинерт Никита Максимович 5А  

5.  Владыкина Маргарита 
Александровна 

5А  

6.  Гарибян Анжелика Арутюновна 5А  

7.  Гогян Амир Гайратович 5А  

8.  Грабовский Григорий Романович 5А  

9.  Денейко Вера Олеговна 5А  

10.  Дмитрова Варвара Фёдоровна 5А  

11.  Егоров Владимир Александрович 5А  

12.  Жукова Валерия Руслановна 5А  

13.  Коренев Максим Александрович 5А  

14.  Меденникова Ульяна Борисовна 5А  

15.  Мелихов Евсей Викторович 5А  

2 1.  Наумова Юлия Николаевна 5А  

2.  Новиков Владислав Владимирович 5А  

3.  Пахомов Ярослав Витальевич 5А  

4.  Попович Елена Владимировна 5А  

5.  Попов Дмитрий Владимирович 5А  

6.  Пустовит Кристина Анатольевна 5А  

7.  Скиба Анастасия Владимировна 5А  

8.  Сторожилов Максим Михайлович 5А  

9.  Сотникова Вероника Алексеевна 5А  

10.  Ткаченко Тимофей Сергеевич           5А  

11.  Тронь Вадим Сергеевич 5А  

12.  Урс Юлия Александровна 5А  

13.  Филиппова Анастасия Дмитриевна 5А  



14.  Ястребова Альбина Евгеньевна 5А  

Природа родного 
края, руководитель 
Чеботарева С.Л. 

1 1.  Арская Виолетта Олеговна 2В 30 

2.  Абрамова Арина Ильинична 2В  

3.  Базавов Дамир Сергеевич 2В  

4.  Бальцун Ульяна Михайловна 2В  

5.  Горда Дмитрий Александрович 2В  

6.  Граков Владислав Владимирович 2В  

7.  Данилкина Мария Ивановна 2В  

8.  Длогуш Максим Станиславович 2В  

9.  Жамкочян Карина Славиковна 2В  

10.  Зайцева Мария Владимировна 2В  

11.  Иваненко Артём Егорович 2В  

12.  Ишкова Милана Павловна 2В  

13.  Клещев Кирилл Максимович 2В  

14.  Когут Денис Николаевич 2В  

15.  Комарова Анна Максимовна 2В  

2 1.  Корецкая Варвара Алексеевна 2В  

2.  Косенок Дарья Георгиевна 2В  

3.  Лангваген Анастасия Святославовна 2В  

4.  Лукьянова Валерия Ивановна 2В  

5.  Отрощенко Глеб Олегович 2В  

6.  Попов Максим Владимирович 2В  

7.  Понятовский Платон Сергеевич 2В  

8.  Попсуйко Александр Дмитриевич 2В  

9.  Свитко Вероника Артёмовна 2В  

10.  Соболев Дмитрий Александрович 2В  

11.  Строй Лия Николаевна 2В  

12.  Субботин Андрей Владимирович 2В  

13.  Токарев Владимир Александрович 2В  

14.  Устюкова Екатерина Александровна 2В  

15.  Французова Алина Валерьевна 2В  

Горизонты 
открытий, 
Карамнова Е.В. 

1 1. 1. Авагян Нарек Арсенович 5В 30 

2.  Архипов Вячеслав Олегович 5В  

3.  Вереникин Алексей Сергеевич 5В  

4.  Волохов Илья Андреевич 5В  

5.  Воробьева София Александровна 5В  

6.  Гергель Михаил Эдуардович 5В  

7.  Голоев Георгий Аркадьевич 5В  

8.  Голубева София Сергеевна 5В  

9.  Дегтярев Максим Александрович 5В  

10.  Дроздова Ирина Алексеевна 5В  

11.  Жидкова Эллина Николаевна 5В  

12.  Зелинский Артем Русланович 5В  

13.  Козликин Вадим Алексеевич 5В  

14.  Кузьменко Роман Антонович 5В  

15.  Коханцева Милана Сергеевна 5В  

2 16.  Ластоверова Виктория Романовна 5В  

17.  Лукьянова Вероника Андреевна 5В  

18.  Медведев Мирон Алексеевич 5В  

19.  Пец Федор Олегович 5В  

20.  Пащенко Ольга Алексеевна 5В  

21.  Полникова Валерия Дмитриевна 5В  

22.  Попова Вероника Валерьевна 5В  

23.  Проскурина Милена Андреевна 5В  

24.  Тарасенко Софья Сергеевна 5В  

25.  Товпеко Богдан Антонович 5В  

26.  Финенко Анастасия Владимировна 5В  

27.  Фурсова Анастасия Валерьевна 5В  

28.  Хасанов Игорь Константинович 5В  

29.  Шептухова Алина Александровна 5В  

30.  Шукшунова Кира Владимировна 5В  

Песни Дона, 
руководитель 
Мартынова С.И. 

1 1.  Барсова Милана Сергеевна 6Б 31 

2.  Власова Виктория Константиновна 6Б  

3.  Волобуев Дмитрий Олегович 6Б  

4.  Вострова Алиса Андреевна 6Б  

5.  Кедрова Виктория Олеговна 6Б  

6.  Клинчева Мария Владимировна 6Б  



7.  Клочков Тихон Александрович 6Б  

8.  Крылова Алина Александровна 6Б  

9.  Кулаков Тимур Вячеславович 6Б  

10.  Логинов Егор Максимович 6Б  

11.  Маймина Анастасия Александровна 6Б  

12.  Маргания Давид Георгиевич 6Б  

13.  Маркин Владислав Станиславович 6Б  

14.  Мельников Ярослав Станиславович 6Б  

15.  Мороз Арина Алексеевна 6Б  

16.  Перфилов Александр Николаевич 6Б  

2 1.  Пузырнов Георгий Романович 6Б  

2.  Ракитов Максим Викторович 6Б  

3.  Рудова Наталья Никитична 6Б  

4.  Рудова Дарья Никитична 6Б  

5.  Саенко Назар Сергеевич 6Б  

6.  Сальникова Анна Владимировна 6Б  

7.  Соколовская Варвара Васильевна 6Б  

8.  Терновой Матвей Андреевич 6Б  

9.  Ткаченко Екатерина Евгеньевна 6Б  

10.  Удовенко Прохор Алексеевич 6Б  

11.  Фатеев Максим Максимович 6Б  

12.  Халхальян Алиса Артуровна 6Б  

13.  Чернобровкин Алексей Викторович 6Б  

14.  Шенкао Эмилия Муратовна 6Б  

15.  Янченкова Ксения Викторовна 6Б  

Туристско-
краеведческое 

История Донского 
Края, руководитель 
Акулова М.С. 

1 1.  Ахмедова Анастасия Александровна 6В 30 

2.  Бальцун Мария Михайловна 6В  

3.  Богашёва Кристина Вадимовна 6В  

4.  Борисовский Егор Игоревич 6В  

5.  Борзова Елизаветта Павловна 6В  

6.  Богуславская Софья Владимировна 6В  

7.  Гук Серафима Алексеевна 6В  

8.  Димитрова Екатерина Павловна 6В  

9.  Заставнова Ксения Максимовна 6В  

10.  Коломенцева Василиса Ильинична 6В  

11.  Котлярский Юрий Ильич 6В  

12.  Красных Елизавета Андреевна 6В  

13.  Красовский Станислав 
Владимирович 

6В  

14.  Кульченко Маргарита 
Александровна 

6В  

15.  Курашёв Ярослав Русланович 6В  

2 1.  Лановая Софья Николаевна 6В  

2.  Ларионов Владимир Олегович 6В  

3.  Моисеев Иван Максимович 6В  

4.  Нефёдова Анастасия Андреевна 6В  

5.  Николаенко Тимур Васильевич 6В  

6.  Обуховский Максим Сергеевич 6В  

7.  Перьев Максим Алексеевич 6В  

8.  Попов Владимир Русланович 6В  

9.  Попова Варвара Сергеевна 6В  

10.  Потапова София Андреевна 6В  

11.  Тапченко Никита Валерьевич 6В  

12.  Удовиченко Антон Евгеньевич 6В  

13.  Хачатрян Жасмина Арсеновна 6В  

14.  Шабанов Даниил Романович 6В  

15.  Шмер Александра Вадимовна 6В  

Музей истории 
школы РДДМ, 
руководитель 
Мороз Е.В. 

1 1.  Авдеев Алексей Владимирович 10А 25 

2.  Аракельян Аркадий Артемович 10А  

3.  Беджанова Анжелика Вячеславовна 10А  

4.  Брюховецкий Андрей Викторович 10А  

5.  Булаева Алиса Ростиславовна 10А  

6.  Веркина Ярослава Вячеславовна 10А  

7.  Головченко Таисия Николаевна 10А  

8.  Кимаев Дмитрий Владимирович 10А  

9.  Кудрина Флора Евгеньевна 10А  

10.  Луконин Руслан Максимович 10А  



11.  Лукьянец Антон Дмитриевич 10А  

12.  Магомедхаджиева Максалина 
Руслановна 

10А  

13.  Нишкомаев Артем Игоревич 10А  

2 1.  Осьминин Андрей Сергеевич 10А  

2.  Повякалов Роман Евгеньевич 10А  

3.  Прохоров Никита Витальевич 10А  

4.  Селезнев Алексей Антонович 10А  

5.  Сень Николай Владимирович 10А  

6.  Сычев Алексей Александрович 10А  

7.  ФахрутдиновАрткр Ленарович 10А  

8.  Чуйкова Софья Андреевна 10А  

9.  Шайхутдинов  Илья Данилович 10А  

10.  Шульга Дарья Витальевна 10А  

11.  Элембаев Денис Андреевич 10А  

12.  Яицкая Татьяна Дмитриевна 10А  

 
 
 
Социально-
педагогическое 

Социальная 
адаптация, 
руководитель 
Ковалёва О.В. 

1 1.  Акуленко Екатерина Ивановна 2Г 27 

2.  Артамонова Серафима Андреевна 2Г  

3.  Артющенко Денис Николаевич 2Г  

4.  Архипов Виталий Олегович 2Г  

5.  Базаева Арина Эриковна 2Г  

6.  Борисовская Таисия Игоревна 2Г  

7.  Гайтиева Амина Рашидовна 2Г  

8.  Дроздов Денис Алексеевич 2Г  

9.  Добышев Арсений Сергеевич 2Г  

10.  Жолонко Александр Николаевич 2Г  

11.  Лабузный Алексей Александрович 2Г  

12.  Мантуленко Юрий Михайлович 2Г  

13.  Мирошников Дамир Михайлович 2Г  

14.  Морозов Максим Андреевич 2Г  

2 1.  Мустафаева Ева Анаровна 2Г  

2.  Незнахин Юрий Денисович 2Г  

3.  Пигарев Андрей Алексеевич 2Г  

4.  Скориков Даниил Анатольевич 2Г  

5.  Соловьева Ева Владимировна 2Г  

6.  Слюсарев Артём Григорьевич 2Г  

7.  Слюсарев Данил Григорьевич 2Г  

8.  Сухина Дарья Евгеньевна 2Г  

9.  Черновол Ярослав Денисович 2Г  

10.  Шалагин Алексей Викторович 2Г  

11.  Шапошников Глеб Викторович 2Г  

12.  Щепетнова Ульяна Сергеевна 2Г  

13.  Эдельханов Владимир 
Александрович 

2Г  

Ученье с 
увлеченьем, 
руководитель 
Клочкова Е.П. 

1 1.  Абраменко Артем Алексеевич 4Г 28 

2.  Алехин Георгий Николаевич 4Г  

3.  Бабаян Альбина Абеловна 4Г  

4.  Бережнова Екатерина Алексеевна 4Г  

5.  Бобков Иван Иванович 4Г  

6.  Голоева Камила Аркадьевна 4Г  

7.  Горячухин  Кирилл  Алексеевич 4Г  

8.  Горячухина Анастасия Алексеевна 4Г  

9.  Долмат Иван Александрович 4Г  

10.  Кедрова Владислава Владимировна 4Г  

11.  Курашева Ксения Станиславовна 4Г  

12.  Ларионова Ксения Олеговна 4Г  

13.  Луконин Евгений Максимович 4Г  

14.  Маймин Радомир Александрович 4Г  

2 1.  Мельниченко Владислав 
Евгеньевич 

4Г  

2.  Молдавская Алина Алексеевна 4Г  

3.  Наумов Максим Михайлович 4Г  

4.  Оборотова Мария Александровна 4Г  

5.  Осипян Эмилия Юрьевна 4Г  

6.  Ермакова Елизавета Сергеевна 4Г  

7.  Пашкеева Вероника Родионовна 4Г  

8.  Пелипенко Дмитрий Владимирович 4Г  



9.  Соколовская Тамара Васильевна 4Г  

10.  Сороколетова Софья Дмитриевна 4Г  

11.  Стрельцов Архип Алексеевич 4Г  

12.  Тютюнников Роман Евгеньевич 4Г  

13.  Чикина Милана Михайловна 4Г  

14.  Шабанова София Романовна 4Г  

Дорога открытий 
(проектная 
деятельность), 
руководитель 
Клочкова Е.П. 

1 1.  Авагян Мария Арсеновна 3Б 29 

2.  Багирова Сабина Хабиловна 3Б  

3.  Бережная Дарья Витальевна 3Б  

4.  Бондаренко Диана Алексеевна 3Б  

5.  Буланев Демид Сергеевич 3Б  

6.  Габриелян Адриан Владимирович 3Б  

7.  Голоев Сармат Аркадьевич 3Б  

8.  Гамолин Иван Александрович 3Б  

9.  Долмат Анна Александровна 3Б  

10.  Есикова Милена Дмитриевна 3Б  

11.  Завгородний Игнат Юрьевич 3Б  

12.  Зембатов Георгий Андреевич 3Б  

13.  Капошко Ульяна Сергеевна 3Б  

14.  Каманин Владислав Сергеевич(дом) 3Б  

15.  Кварацхелия Изабелла Ираклиевна 3Б  

2 1.  Клюкин Платон Романович 3Б  

2.  Коржова Мила Станиславовна 3Б  

3.  Орлова Дарья Антоновна 3Б  

4.  Прохорова Вероника Витальевна 3Б  

5.  Прудан Мария Федоровна 3Б  

6.  Савельева Дарина Валерьевна 3Б  

7.  Свириденко Дмитрий 
Александрович 

3Б  

8.  Слабченко Валерия Александровна 3Б  

9.  Тишкова Есения Сергеевна 3Б  

10.  Фисько Виктория Андреевна 3Б  

11.  Чеботарев Федор Михайлович 3Б  

12.  Чижова Алиса Валерьевна 3Б  

13.  Штапура Евгения Игоревна 3Б  

14.  Ястребова Олеся Витальевна 3Б  

Волонтеры РДДМ, 
руководитель 
Денисенко С.В. 

1 1.  Абасов Таур Магомедович 5Б 28 

2.  Аракельян Георгий Артёмович 5Б  

3.  Бескровный Ярослав Всеволодович 5Б  

4.  Гох Денис Александрович 5Б  

5.  Добринова Мирослава Георгиевна 5Б  

6.  Кандауров Владислав Витальевич 5Б  

7.  Карпяк Ксения Владимировна 5Б  

8.  Кравченко Трофим Дмитриевич 5Б  

9.  КуряеваЯсминаРамилевна 5Б  

10.  Левченко Артём Константинович 5Б  

11.  Лихушина Ксения Олеговна 5Б  

12.  Минаков Иван Романович 5Б  

13.  Морозов Иван Сергеевич 5Б  

14.  Рыжкова Варвара Константиновна 5Б  

2 1.  Самофал Ярослав Игоревич 5Б  

2.  Селюкова Анастасия Сергеевна 5Б  

3.  Степанова Елизавета Павловна 5Б  

4.  Столяров Евгений Максимович 5Б  

5.  Сухин Роман евгеньевич 5Б  

6.  Текутов Александр Евгеньевич 5Б  

7.  Фетисова Матрона Викторовна 5Б  

8.  Хитеева София Вячеславовна 5Б  

9.  Чеховский Андрей Александрович 5Б  

10.  Чуриков Матвей Станиславович 5Б  

11.  Шариков Матвей Сергеевич 5Б  

12.  Яковлева Мария Романовна 5Б  

13.  Янов Ян Владимирович 5Б  

14.  Янченко Денис Максимович 5Б  

Наставничество, 
руководитель 
Шульц Л.А. 

1 1.  Артеменко Артур Дмитриевич 7А 29 

2.  Беликова Софья Николаевна 7А  

3.  Бердников Юрий Сергеевич 7А  



4.  Бережнова Дарья Алексеевна 7А  

5.  Булай Никита Геннадьевич 7А  

6.  Васюков Тимофей Константинович 7А  

7.  Грабовский Данил Романович 7А  

8.  Гранкина Софья Сергеевна 7А  

9.  Дедов Александр Михайлович 7А  

10.  Джабраилов Эмиль Эльшанович 7А  

11.  Зайцев Тимур Алексеевич 7А  

12.  Захарова Полина Сергеевна 7А  

13.  Концедайло Вероника 
Александровна 

7А  

14.  Косач Анна Ивановна 7А  

15.  Костриков Анатолий Алексеевич 7А  

2 1.  Куликов Николай Витальевич 7А  

2.  Пигарев Дмитрий Алексеевич 7А  

3.  Пономарев Семен Евгеньевич 7А  

4.  Попова Надежда Антоновна 7А  

5.  Ракитов Денис Сергеевич 7А  

6.  Руденко Марк Александрович 7А  

7.  Санникова Елизавета Евгеньевна 7А  

8.  Сизова София Андреевна 7А  

9.  Соколовская Лолита Александровна 7А  

10.  Стрельцов Арсений Алексеевич 7А  

11.  Ткачев Максим Сергеевич 7А  

12.  Третьякова Дарья Романовна 7А  

13.  Фисько Кирилл Александрович 7А  

14.  Яценко Анастасия Николаевна 7А  

Юный краевед, 
руководитель 
Борщева Н.В. 

1 1.  Алибекова Риана Руслановна 3В 31 

2.  Баранова Мария Артемовна 3В  

3.  Давыдова Дарина Евгеньевна 3В  

4.  Данилова Милана Александровна 3В  

5.  Игнатьева Василиса Руслановна 3В  

6.  Касьянов Сергей Сергеевич 3В  

7.  Кимаева Екатерина Владимировна 3В  

8.  Коломоец Ростислав Романович 3В  

9.  Куценко Максим Григорьевич 3В  

10.  Лукьянец Александр Дмитриевич 3В  

11.  Маштанов Сергей Евгеньевич 3В  

12.  Назарьева Александра 
Александровна 

3В  

13.  Ненашев Владислав Николаевич 3В  

14.  Николаев Тимофей Юрьевич 3В  

15.  Окороков Тимофей Юрьевич 3В  

16.  Панченко Арина Андреевна 3В  

2 1.  Приходько Никита Владимирович 3В  

2.  Руденко Матвей Романович 3В  

3.  Сакульский Дмитрий Вадимович 3В  

4.  Сафронкин Глеб Игоревич 3В  

5.  Слесарева Ангелина Алексеевна 3В  

6.  Фомина Кира Михайловна 3В  

7.  Французова Александра 
Валерьевна 

3В  

8.  Чеботарева Екатерина Алексеевна 3В  

9.  Чернышев Александр 
Александрович 

3В  

10.  Чистякова Ольга Олеговна 3В  

11.  Шевченко Кирилл Вячеславович 3В  

12.  Яновский Матвей Дмитриевич 3В  

13.  Ярцева Полина Викторовна 3В  

14.  Ястребова Эвелина Евгеньевна 3В  

15.  Якушев Валерий Игоревич 3В  

Познаем Родной 
язык, руководитель 
Крюкова И.А. 

1 1.  Аксенов Артем Андреевич 4Б 25 

2.  Арефьева Елизавета Алексеевна 4Б  

3.  Андрющенко Милана Витальевна 4Б  

4.  Бабенцева Ева Павловна 4Б  

5.  Беденко Дана Андреевна 4Б  

6.  Бондарев Матвей Алексеевич 4Б  



7.  Головченко Артем Романович 4Б  

8.  Горбачева Марьяна Алексеевна 4Б  

9.  Гурьева Арина Олеговна 4Б  

10.  Зимина Елизавета Сергеевна 4Б  

11.  Колесников Дмитрий 
Александрович 

4Б  

12.  Крисанов Евгений Дмитриевич 4Б  

13.  Кушкян Камила Артуровна 4Б  

2 1.  Левшин Иван Олегович 4Б  

2.  Маргания Александр Георгиевич 4Б  

3.  Мельникова София Константиновна 4Б  

4.  Немчинская Милана Антоновна 4Б  

5.  Овчаров Ярослав Алексеевич 4Б  

6.  Одинаев Николай Николаевич 4Б  

7.  Пименова Полина Алексеевна 4Б  

8.  Сальникова Юлия Витальевна 4Б  

9.  Снеговская Елизавета 
Владимировна 

4Б  

10.  Чистякова Алиса Евгеньевна 4Б  

11.  Шилов Георгий Алексеевич 4Б  

12.  Широкова Эллина Николаевна 4Б  

Орлята РДДМ, 
руководитель 
Будаева М.А. 

1 1.  Алехина Анастасия Романовна 1В 24 

2.  Бабаян Алекс Абелович 1В  

3.  Бессонова София Александровна 1В  

4.  Джугурян Юра Мхатарович 1В  

5.  Естифеева Алиса Викторовна 1В  

6.  Игнатов Ярослав Сергеевич 1В  

7.  Кравцова Валерия Витальевна 1В  

8.  Кравченко Марианна Дмитриевна 1В  

9.  Лютиков Константин Евгеньевич 1В  

10.  Махнач Владимир Владимирович 1В  

11.  Нестратова Анна Леонидовна 1В  

12.  Одинаев Александр Николаевич  1В  

2 1.  Пашкеева Маргарита Родионовна 1В  

2.  Попов Семен Антонович 1В  

3.  Ретюнских Ольга Михайловна 1В  

4.  Рикиянов Марк Антонович 1В  

5.  Самсонов Арсений Константинович 1В  

6.  Слесарева Елизавета Алексеевна 1В  

7.  Соколов Иван Игоревич 1В  

8.  Третьякова Елизавета Романовна 1В  

9.  Ходыч Ева Михайловна 1В  

10.  Христич Артём Максимович 1В  

11.  Шабанов Артём Витальевич 1В  

12.  Шакмеев Мирон Романович 1В  

Тюлишата РДДМ, 
руководитель 
Будаева М.А. 

1 1.  Ангелова Юнона Кирилловна 1Б 28 

2.  Анохина Мария Николаевна 1Б  

3.  Аскерова Амира Артемовна 1Б  

4.  Бессарабов Марк Русланович 1Б  

5.  Бокиев Михаил Сергеевич 1Б  

6.  Бордунов Лев Данилович 1Б  

7.  Власова Анна Ивановна 1Б  

8.  Волков Матвей Дмитриевич 1Б  

9.  Голобородько Алиса Сергеевна 1Б  

10.  Головченко Варвара Николаевна 1Б  

11.  Гранкина Дарья Сергеевна 1Б  

12.  Жидков Илья Иванович 1Б  

13.  Иваненко Дарья Дмитриевна 1Б  

14.  Корчагин Илья Игоревич 1Б  

2 1.  Кружилина Екатерина Евгеньевна 1Б  

2.  Кунахова Арина Романовна 1Б  

3.  Лепешкин Иван Михайлович 1Б  

4.  Мурадов Салим Валерьевич 1Б  

5.  Мурадова Сумая Валерьевна 1Б  

6.  Подорожко Павел Петрович 1Б  

7.  Полникова Александра Дмитриевна 1Б  

8.  Резников Михаил Денисович 1Б  



9.  Рытченков Иван Михайлович 1Б  

10.  Рябых София Александровна 1Б  

11.  Савостьянов Евгений Федорович 1Б  

12.  Савченко Вероника Вячеславовна 1Б  

13.  Фаюра Лев Евгеньевич 1Б  

14.  Юдин Владимир Владимирович 1Б  

Дорога добра ЮИД 
РДДМ, 
руководитель 
Ковалева Е.С. 

1 1.   Большаков Артем Андреевич 8В 31 

2.  Вильчик Эвелина Олеговна 8В  

3.  Востров Марк Андреевич 8В  

4.  Гаврилов Дмитрий Евгениевич 8В  

5.  Головченко Тимур Владимирович 8В  

6.  Диденко Виктория Сергеевна 8В  

7.  Еремеева Милана Константиновна 8В  

8.  Кибалов Макар Алексеевич 8В  

9.  Кислякова Екатерина 
Александровна 

8В  

10.  Коренева Ксения Александровна 8В  

11.  Кошеленко Вера Максимовна 8В  

12.  Крисанов Алексей Дмитриевич 8В  

13.  Косых Олеся Владимировна 8В  

14.  Куликов Максим Витальевич 8В  

15.  Лузиков Никита Сергеевич 8В  

16.  Морозова Валерия Андреевна 8В  

2 1.  Морозова София Владимировна 8В  

2.  Осипова Софья Андреевна 8В  

3.  Полукарова Ирина Сергеевна 8В  

4.  Пятаков Михаил Евгеньевич 8В  

5.  Рычков Георгий Максимович 8В  

6.  Салова Анастасия Игоревна 8В  

7.  Сергеева Мелания Владимировна 8В  

8.  Скоба Мария Константиновна 8В  

9.  Советова Александра 
Александровна 

8В  

10.  Судорогин Ярослав Александрович 8В  

11.  Трофименко Дарья Сергеевна 8В  

12.  Фрик Георгий Евгеньевич 8В  

13.  Хачикян Даниил Давидовч 8В  

14.  Цыганков Денис Алексеевич 8В  

15.  Ярошенко Екатерина Денисовна 8В  

Занимайка, 
руководитель 
Есикова Л.В. 

1 1.  Абрамян Шаен Фрунзевич 1Г 25 

2.  Артеменко Вероника Васильевна 1Г  

3.  Безкровная Ксения Всеволодовна 1Г  

4.  Безкровный Иван Всеволодович 1Г  

5.  Беседин Марк Ярославович 1Г  

6.  Борецкий Артём Владиславович 1Г  

7.  Бутримова Екатерина Витальевна 1Г  

8.  Дерюгина Анна Анатольевна 1Г  

9.  Иваницкая Полина Андреевна 1Г  

10.  Крылов Степан Алексеевич 1Г  

11.  Макаридзе Соломон Гигаевич 1Г  

12.  Молочная Анастасия Михайловна 1Г  

13.  Найденко Яна Вадимовна 1Г  

2 1.  Ноур Прохор Дмитриевич 1Г  

2.  Паздерин Роман Анатольевич 1Г  

3.  Планидин Макар Максимович 1Г  

4.  Подгорный Дамир Дмитриевич 1Г  

5.  Потапова Елизавета Андреевна 1Г  

6.  Сергеева Мария Владимировна 1Г  

7.  Скороходов Максим Васильевич 1Г  

8.  Страданченкова Татьяна 
Викторовна 

1Г  

9.  Стрельчук Кирилл Денисович 1Г  

10.  Суровегин Марк Дмитриевич 1Г  

11.  Тоноян Геворг Самвелович 1Г  

12.  Шатравина Анна Андреевна 1Г  

1 1.  Бакулин Андрей Андреевич 8Б 89 

2.  Бальцун Иван Михайлович 8Б  



Юнармия РДДМ, 
руководитель 
Киреев В.С. 

3.  Бацутенко Богдан Олегович 8Б  

4.  Величкин Ярослав Михайлович 8Б  

5.  Горлачёв Андрей Станиславович 8Б  

6.  Гюлова Альбина Айгиновна 8Б  

7.  Дорохова Варвара Александровна 8Б  

8.  Затулин Иван Александрович 8Б  

9.  Измайлова Вероника 
Александровна 

8Б  

10.  Кармазина Мирослава 
Вячеславовна 

8Б  

11.  Кожемяка Владимир 
Александрович 

8Б  

12.  Козюберда Алиса Константиновна 8Б  

13.  Корсунова Дарья Витальевна 8Б  

14.  Максимов Максим Вадимович 8Б  

15.  Марина Татьяна Александровна 8Б  

2 1.  Милованов Дмитрий Владимирович 8Б  

2.  Сарибекян Оганес Арманович 8Б  

3.  Трофимов Тимофей Петрович 8Б  

4.  Фоменко Александра Вячеславовна 8Б  

5.  Хмеловский Захар Александрович 8Б  

6.  Шамсиев Альберт Терланович 8Б  

7.  Шамсиев Никита Терланович 8Б  

8.  Акуленко Дарья Ивановна 8П  

9.  Бандовкина Альбина 
Александровна 

8П  

10.  Буравкина Евгения Евгеньевна 8П  

11.  Градов Егор Владимирович 8П  

12.  Дмитров Захар Федорович 8П  

13.  Добышева Виктория Сергеевна 8П  

14.  Калиниченко Лилия Евгеньевна 8П  

15.  Колесникова Ксения Андреевна 8П  

3 1.  Крылова Ксения Константиновна 8П  

2.  Лакурин Артем Юрьевич 8П  

3.  Лисицина Анастасия Ивановна 8П  

4.  Матрохина Елизавета Евгеньевна 8П  

5.  Мирошниченко Алиса Алексеевна 8П  

6.  Молочный Вячеслав Михайлович 8П  

7.  Николаев Даниил Александрович 8П  

8.  Николаева Татьяна Александровна 8П  

9.  Оландарь Софья Геннадьевна 8П  

10.  Рубан Дмитрий Сергеевич 8П  

11.  Убейволкова Элиза Петровна 8П  

12.  Чижов Виктор Валерьевич 8П  

13.  Аванян Эдуард Грайерович 11А  

14.  Арзуманова Мария Сергеевна 11А  

15.  Арская Марина Олеговна 11А  

4 1.  Арутюнян Артур Андреевич 11А  

2.  Балаклеева Виктория Алексеевна 11А  

3.  Белоусов Фёдор Эдуардович 11А  

4.  Бригадин Андрей Александрович 11А  

5.  Дмитров Егор Фёдорович 11А  

6.  Ивлев Яков Вячеславович 11А  

7.  Кандаурова Диана Витальевна 11А  

8.  Конашинская Ольга Александровна 11А  

9.  Мартиросян Алина Оганесовна 11А  

10.  Молчанов Валерий Аркадьевич 11А  

11.  Молчанова Ирина Аркадьевна 11А  

12.  Попов Константин Антонович 11А  

13.  Сковородкин Никита Игоревич 11А  

14.  Стоянов Максим Евгеньевич 11А  

15.  Ткаченко Александр Вячеславович 11А  

5 1.  Шариков Кирилл Сергеевич 11А  

2.  Шестаченко Иван  Александрович 11А  

3.  Шмер Ангелина Вадимовна 11А  

4.  Янкешти Анастасия Валерьевна 11А  

5.  Абитов Эльдар Фархатович 11Б  



6.  Батюхов Иван Евгенеевич 11Б  

7.  Белоусова Анастасия Сергеевна 11Б  

8.  Боровская Ксения Владимировна 11Б  

9.  Васильева Кристина Сергеевна 11Б  

10.  Верченко Виктория Станиславовна 11Б  

11.  Гарибян Эвелина Арутюновна 11Б  

12.  Гудкова Анастасия Александровна 11Б  

13.  Друговец Мария Игоревна 11Б  

14.  Загуменная Дарья Андреевна 11Б  

15.  Кармазина Мария Анатольевна 11Б  

6 1.  Климова Мария Владимировна 11Б  

2.  Корчагин Максим Игоревич 11Б  

3.  Лыкова Ксения Николаевна 11Б  

4.  Никольцев Никита Валерьевич 11Б  

5.  Писарева Софья Михайловна 11Б  

6.  Резникова Мария Александровна 11Б  

7.  Романов Максим Викторович 11Б  

8.  Трегубенко Полина Сергеевна 11Б  

9.  Ткачёв Иван Сергеевич 11Б  

10.  Степанян Алина Разминовна 11Б  

11.  Хлебникова Елена Сергеевна 11Б  

12.  Хорунов Максим Алексеевич 11Б  

13.  Пескова Ирина Сергеевна 11Б  

14.  Пащенко Алиса Александровна 11Б  

ДЮП РДДМ, 
руководитель 
Кузнецов М.А. 

1 1.  Гоголева Анастасия Ивановна 5Г 30 

2.  Гридин Андрей Андреевич 5Г  

3.  Довлатян Эрик Айкович 5Г  

4.  Когут Ангелина Николаевна 5Г  

5.  Лищук Александр Евгеньевич 5Г  

6.  Лозовая Милена Витальевна 5Г  

7.  Романовский Роман Александрович 5Г  

8.  Рубанова Диана Владимировна 5Г  

9.  Фролов Артур Михайлович 5Г  

10.  Шевчук Кира Юрьевна 5Г  

11.  Гюлова Аида Айдиновна 10Б  

12.  Дрюпина Екатерина Евгеньевна 10Б  

13.  Косухина Кира Петровна 10Б  

14.  Кретова Амалия Вугаровна 10Б  

15.  Крылова Милана Алексеевна 10Б  

2 1.  Любкин Алексей Сергеевич 10Б  

2.  Неизвестная Рината Андреевна 10Б  

3.  Овсянникова Эллина Елладиосовна 10Б  

4.  Отрощенко Егор Олегович 10Б  

5.  Пилина Анастасия Александровна 10Б  

6.  Пинчук Денис Владимирович 10Б  

7.  Серова Ангелина Владимировна 10Б  

8.  Снежко Вероника Денисовна 10Б  

9.  Соколова Анна Георгиевна 10Б  

10.  Сологуб Виктория Дмитриевна 10Б  

11.  Сологубова Кристина Юрьевна 10Б  

12.  Суханов Александр Алексеевич 10Б  

13.  Чеботарев Артем Павлович 10Б  

14.  Шевченко Aлександр Алексеевич 10Б  

15.  Шестун Андрей Сергеевич 8А  

Художественное Донские узоры, 
руководитель 
Чеботарева С.Л. 

1 1.  Аванян Марианна Грайеровна 4В 30 

2.  Александрович Кристина Игоревна 4В  

3.  Артеменко Алексей Дмитриевич 4В  

4.  Бальцун Дарья Михайловна 4В  

5.  Безделов Артем Сергеевич 4В  

6.  Бобрышева Милана Валерьевна 4В  

7.  Бусс Игорь Вячеславович 4В  

8.  Выборова Дарья Денисовна 4В  

9.  Гончарова Виктория Алексеевна 4В  

10.  Давыдюк Максим Ильич 4В  

11.  Зябрева София Сергеевна 4В  

12.  Ильина Ева Сергеевна 4В  

13.  Лубкова Виктория Геннадьевна 4В  



14.  Мельник Александр Александрович 4В  

15.  Ноур Георгий Дмитриевич 4В  

2 1.  Петрова Мария Станиславовна 4В  

2.  Помогалов Мирослав Романович 4В  

3.  Попсуйко Максим Дмитриевич 4В  

4.  Размачева Диана Вячеславовна 4В  

5.  Салиенко Денис Андреевич 4В  

6.  Сергеев Илья Дмитриевич 4В  

7.  Скрыпник Мария Вячеславовна 4В  

8.  Солдатенкова Анна Максимовна 4В  

9.  Смирнова Диана Юрьевна 4В  

10.  Тишкин Валерий Витальевич 4В  

11.  Хачатрян Максим Арсенович 4В  

12.  Хирьянов Олег Васильевич 4В  

13.  Холодняков Богдан Леонидович 4В  

14.  Чиркина Варвара Андреевна 4В  

15.  Шестопалов Арсений Павлович 4В  

Театр РДДМ, 
руководитель 
Денисенко С.В. 

1 1.  Андреева Василиса Сергеевна 3А 60 

2.  Артемова Софья Аркадьевна 3А  

3.  Берус Артур Маркович 3А  

4.  Болгова Софья Евгеньевна 3А  

5.  Горбатова Алена Андреевна 3А  

6.  Горбунова Дарья Валерьевна 3А  

7.  Земляков Дмитрий Сергеевич 3А  

8.  Кайдалов Александр 
Александрович 

3А  

9.  Капанадзе Елизавета Давидовна 3А  

10.  Кочеткова Екатерина 
Александровна 

3А  

11.  Кукушкина Юнона Александровна 3А  

12.  Кулаков Вадим Владимирович 3А  

13.  Лановая Дарья Николаевна 3А  

14.  Медведев Алексей Алексеевич 3А  

15.  Некипелов Александр 
Владимирович 

3А  

2 1.  Нечаев Денис Михайлович 3А  

2.  Плюта София Антоновна 3А  

3.  Подопригора Василиса Никитична 3А  

4.  Раков Иван Дмитриевич 3А  

5.  Сидненко Александр Романович 3А  

6.  Силкин Артем Михайлович 3А  

7.  Скоба Алексей Витальевич 3А  

8.  Слепкова Алиса Романовна 3А  

9.  Соколов Роман Сергеевич 3А  

10.  Соснова Арина Александровна 3А  

11.  Сухенко София Николаевна 3А  

12.  Федоров Макар Сергеевич 3А  

13.  Цыркунова Таисия Ильинична 3А  

14.  Шабанов Роман Николаевич 3А  

15.  Шабанов Халил Мухтасимович 3А  

 3 1.  Шевченко Георгий Константинович 3А  

2.  Шкрылева Виктория Денисовна 3А  

3.  Бандурин Виктор Витальевич 8А  

4.  Валько Александр Николаевич 8А  

5.  Вязенов Даниил Алексеевич 8А  

6.  Дубинский Ратибор Витальевич 8А  

7.  Капанадзе Алина Давидовна 8А  

8.  Карташев Александр 8А  

9.  Маханьков Кирилл Владимирович 8А  

10.  Неуймин Арсений Андреевич 8А  

11.  Обора Иван Сергеевич 8А  

12.  Пашкова Анастасия Александровна 8А  

13.  Пашкова Софья Игоревна 8А  

14.  Петренко Юлия Анатольевна 8А  

15.  Прохоров Даниил Витальевич 8А  

4 1.  Рытченкова Дарья Михайловна 8А  

2.  Сафронкин Илья Игоревич 8А  



3.  Сахарова Софья Вячеславовна 8А  

4.  Семененко Давид Андреевич 8А  

5.  Семененко Феодора Андреевна 8А  

6.  Силенко Эля Ивановна 8А  

7.  Сойреф Алексия Вячеславовна 8А  

8.  Сойреф Никита Вячеславович 8А  

9.  Ульянова Полина Владимировна 8А  

10.  Филина Каролина Арменовна 8А  

11.  Фирстова Софья Витальевна 8А  

12.  Харитонов Егор Сергеевич 8А  

13.  Чалапко Кристина Геннадьевна 8А  

14.  Чистякова Ева Николаевна 8А  

15.  Шахназарян Григорий Аршакович 8А  

Казачьи традиции, 
руководитель 
Черкис Е.В. 

1 1.  Бичевой Олег Олегович 1А 28 

2.  Бобрышев Вадим Евгеньевич 1А  

3.  Борисова Ясения Ивановна 1А  

4.  Гридина Арина Руслан 1А  

5.  Гусейнова Эльмира Габильевна 1А  

6.  Данильченко Дарина Максимовна 1А  

7.  Денисова Алена Денисовна  1А  

8.  Довлатян Мане Айковна 1А  

9.  Еремеева София Николаевна 1А  

10.  Еремеева Полина Николаевна 1А  

11.  Завгородний Гордей Юрьевич 1А  

12.  Каплина Софья Сергеевна 1А  

13.  Капошко Полина Сергеевна 1А  

14.  Красников Давид Маркович 1А  

2 1.  Красникова Теона Марковна 1А  

2.  Куликова Екатерина Витальевна 1А  

3.  Кушаков Давид Георгиевич 1А  

4.  Маймина Ясна Александровна 1А  

5.  Макаров Макар Максимович 1А  

6.  Науменко Платон Александрович 1А  

7.  Торопов Матвей Алексеевич 1А  

8.  Турулев Артём Евгеньевич 1А  

9.  Фисько Надежда Николаевна 1А  

10.  Чугай Арина Владимировна 1А  

11.  Чуева Елизавета Романовна 1А  

12.  Шакина Александра Ивановна 1А  

13.  Шекера Степан Борисович 1А  

14.  Шкураков Николай Иванович 1А  

Живое слово, 
руководитель 
Ластовская Н.В. 

1 1.  Антонян Джульета Радиковна 2Б 32 

2.  Артемов Марк Аркадьевич 2Б  

3.  Бадюл Мелисса Александровна 2Б  

4.  Баландина Алиса Александровна 2Б  

5.  Головченко Матвей Романович 2Б  

6.  Голубев Матвей Алексеевич 2Б  

7.  Горбатюк Варвара Александровна 2Б  

8.  Гулинова Елизавета Евгеньевна 2Б  

9.  Ермаков Артём Иванович 2Б  

10.  Завадский Алексей Викторович 2Б  

11.  Зайцев Роман Евгеньевич 2Б  

12.  Закарян Альвина Аветиковна 2Б  

13.  Зимин Данила Сергеевич 2Б  

14.  Калугин Максим Никитич 2Б  

15.  Ковальский Максим Андреевич 2Б  

16.  Колесникова Виктория 
Александровна 

2Б  

2 1.  Кочерьян Макар Евгеньевич 2Б  

2.  Красников Леван Маркович 2Б  

3.  Крылов Кирилл Александрович 2Б  

4.  Курашёв Артём Русланович 2Б  

5.  Ластоверова Ева Романовна 2Б  

6.  Морозов Арсений Сергеевич 2Б  

7.  Назаров Матвей Сергеевич 2Б  

8.  Пахомов Михаил Ильич 2Б  

9.  Пашков Никита Александрович 2Б  



10.  Пономарева Милана Евгеньевна 2Б  

11.  Романенко Александр Дмитриевич 2Б  

12.  Скидан Арина Денисовна 2Б  

13.  Судорогин Евгений Александрович 2Б  

14.  Ткачев Никита Сергеевич 2Б  

15.  Шипунова Светлана Сергеевна 2Б  

16.  Янченко Яков Константинович 2Б  

Умелые ручки, 
руководитель 
Удовитченко Л.Н. 

1 1.  Абраменко Алла Вячеславовна 2А 25 

2.  Атаманов Николай Денисович 2А  

3.  Бобылев Данил Евгеньевич 2А  

4.  Верченко Елена Станиславовна 2А  

5.  Годунова Анастасия Алексеевна  2А  

6.  Дрюпин Роман Евгеньевич 2А  

7.  Каратунов Даниил Витальевич  2А  

8.  Карпов Михаил Николаевич 2А  

9.  Косухина Полина Алексеевна 2А  

10.  Левшин Максим Олегович 2А  

11.  Матвеев Кирилл Александрович 2А  

12.  Мелихова Дарья Алексеевна 2А  

13.  Никанкин Макар Алексеевич 2А  

2 1.  Осипян Снежана Юрьевна 2А  

2.  Пичугова Диана  Ярославовна 2А  

3.  Редько Дарья Андреевна 2А  

4.  Рыжкова Вероника Константиновна 2А  

5.  Саломатова Анфиса Ивановна 2А  

6.  Сухарева Виктория Егоровна 2А  

7.  Темирканов Максим Витальевич 2А  

8.  Тимошенко Вера Николаевна 2А  

9.  Федорова Валерия Евгеньевна 2А  

10.  Холодняков Роман Леонидович 2А  

11.  Чалапко Василиса Геннадьевна 2А  

12.  Шишкина Ангелина Александровна 2А  

Физкультурно-
спортивное 

Волейбол, 
руководитель 
Кузнецов М.А. 

1 1.  Авалян Артур Артёмович 7В 26 

2.  Артамонов Александр Андреевич 7В  

3.  Тютюнникова Анастасия Сергеевна 7В  

4.  Воробьёв Дмитрий Александрович 7В  

5.  Вострокнутов Илья Вячеславович 7В  

6.  Горох Ксения Алексеевна 7В  

7.  Джугурян Аревик Мхитаровна 7В  

8.  Дерека Тимофей Леонидович 7В  

9.  Елисеева Кира Денисовна 7В  

10.  Заставнова Мария Максимовна 7В  

11.  Ишкова Анастасия Валентиновна 7В  

12.  Ковтун Владимир Романович 7В  

13.  Фетисова Дарья Викторовна 7В  

2 1.  Ляпин Михаил Алексеевич 7В  

2.  Мамонова Елизавета Николаевна 7В  

3.  Мурадов Даниил Георгиевич 7В  

4.  Никитенко Анна Александровна 7В  

5.  Николаева  Елизавета Юрьевна 7В  

6.  Панченко Илья Андреевич 7В  

7.  Пяткин Ярослав Александрович 7В  

8.  Пятницын Тимофей Ильич 7В  

9.  Сидорова Мария Анатольевна 7В  

10.  Сулацкая Татьяна Андреевна 7В  

11.  Сулацкий Владимир Андреевич 7В  

12.  Тимофеева София Александровна 7В  

13.  Трофимова Мария Романовна 7В  

Спортивное 
ориентирование, 
руководитель 
Моргунов М.С. 

1 1.  Бобрышев Роман Валерьевич 7Б 30 

2.  Бурдюгов Георгий Георгиевич 7В  

3.  Сакульская  Варвара Вадимовна 7Б  

4.  Доброскок Данил Дмитриевич 7Б  

5.  Захаров Владимир Сергеевич 7Б  

6.  Костанян Арман Нверович 7Б  

7.  Курченко Лев Константинович 7Б  

8.  Мельникова Мария Романовна 7Б  

9.  Мурадян Маргарита Эдуардовна 7Б  



10.  Нигматулин Владимир Сергеевич 7Б  

11.  Пустоветов Тимофей Алексеевич 7Б  

12.  Рубанов Беньямин Владимирович 7Б  

13.  Саргсян Левон Каренович 7Б  

14.  Сергеева Виктория Валерьевна 7Б  

15.  Скиба Максим Владимирович 7Б  

2 1.  Скориков Никита Сергеевич 7Б  

2.  Лищук Ева Евгеньевна 7В  

3.  Скорикова София Анатольевна 7Б  

4.  Скубицкий Станислав 
Александрович 

7Б  

5.  Стременкова Александра 
Евгеньевна 

7Б  

6.  Тишкин Владимир Витальевич 7Б  

7.  Трегубенко Ульяна Сергеевна 7Б  

8.  Трубицына Анастасия Сергеевна 7Б  

9.  Турчин Александр Михайлович 7Б  

10.  Устименко Артем Денисович 7Б  

11.  Филенко Кирилл Игоревич 7Б  

12.  Челахян Сергей Михайлович 7Б  

13.  Шурдукова Полина Александровна 7Б  

14.  Юдин Александр Владимирович 7Б  

15.  Яхьябек Жасмин Матлабовна 7Б  

Шашки, 
руководитель 
Сорокина О.В. 

1 1.  Агарков Владислав Сергеевич 4А 32 

2.  Ангелов Глеб Кириллович 4А  

3.  Ануфриев Виктор Алексеевич 4А  

4.  Балабан  Роман Борисович 4А  

5.  Базаева Ева Эриковна 4А  

6.  Бастричева Виктория Юрьевна 4А  

7.  Белоусова Дарья Сергеевна 4А  

8.  Бобрышева Ксения Евгеньевна 4А  

9.  Востров Лев Константинович 4А  

10.  Дыбченко Денис Евгеньевич 4А  

11.  Еськова Ксения Константиновна 4А  

12.  Иванов Тимур Андреевич 4А  

13.  Кершковская Дарья Денисовна 4А  

14.  Ковалев Виталий Геннадьевич 4А  

15.  Коваленко Андрей Михайлович 4А  

16.  Кирда Матвей Алексеевич 4А  

2 1.  Корниенко Серафима Матвеевна 4А  

2.  Кособокова Дарья Николаевна 4А  

3.  Лавренова Вероника Петровна  4А  

4.  Лановая Мария Николаевна 4А  

5.  Мальев Леонид Кириллович 4А  

6.  Митин Дмитрий Денисович 4А  

7.  Михиенкова Зоя Денисовна 4А  

8.  Плехов Кирилл Александрович 4А  

9.  Погребенко Артем Юрьевич 4А  

10.  Родионенко Арина Александровна 4А  

11.  Сидоров Александр Сергеевич 4А  

12.  Смирнов Артем Сергеевич 4А  

13.  Трофимов Никита Алексеевич 4А  

14.  Филин Карен Арменович 4А  

15.  Филоненко Александра Андреевна 4А  

16.  Чуйков Платон Андреевич 4А  

Теннис, 
руководитель 
Кадыкова Н.А. 

1 1.  Андриевская Кристина 
Александровна 

9В 29 

2.  Андрюшина София Александровна 9В  

3.  Ашмарова Ангелина Максимовна 9В  

4.  Багданов Илья Вячеславович 9В  

5.  Башарина Ксения Александровна 9В  

6.  Бондаренко Антон Кириллович 9В  

7.  Бочаров Даниил Эдуардович 9В  

8.  Боярищева Виктория Михайловна 9В  

9.  Буханцова Дарья Геннадьевна 9В  

10.  Буханцова Полина Геннадьевна 9В  

11.  Григоров Андрей Иванович 9В  



12.  Григорьев Арсений Евгеньевич 9В  

13.  Казакова Софья Александровна 9В  

14.  Киреева Ксения Владимировна 9В  

15.  Конев Илья Владимирович 9В  

2 1.  Короленко Юлия Александровна 9В  

2.  Кукса Анастасия Дмитриевна 9В  

3.  Лавренова Анастасия Петровна 9В  

4.  Монохина Полина Владимировна 9В  

5.  Нечаева Анна Михайловна 9В  

6.  Овчаров Глеб Алексеевич 9В  

7.  Руденко Даниил Романович 9В  

8.  Санин Артем Дмитриевич 9В  

9.  Слюсарев Арсений Григорьевич 9В  

10.  Трапезникова Анастасия 
Григорьевна 

9В  

11.  Файнман Мария Игоревна 9В  

12.  Хитеев Семен Вячеславович 9В  

13.  Чеботарева Мария Алексеевна 9В  

14.  Ярцева Вероника Андреевна 9В  

 

 

 

 

 

 

 



 

Учебный план 

дополнительного образования обучающихся в МБОУСОШ 

№3 им. атамана М.И. Платова на 2023-2024учебныйгод 
 

Направление Название объединения 

Форма 

организации 

деятельности 

Год 

обуче

ния 

Кол-

во 

групп 

Кол-во 

учащих

ся 

Всего 

часов в 

неделю 

Техническое 

Информационная 

безопасность 
групповая 1 2 32 1 

Компьютерное 

моделирование 
групповая 1 2 29 1 

Технический английский групповая 1 2 30 1 

Естественно- 

научное 

Математика в мире групповая 1 2 29 1 

Природа родного края  групповая 1 2 30 1 

Горизонты открытий групповая 1 2 30 1 

Песни Дона групповая 1 2 31 1 

Туристско-

краеведческое 

История Донского края групповая 1 2 30 1 

Музей истории школы групповая 1 2 25 1 

Социально-

педагогичес-

кое  

Социальная адаптация групповая 1 2 27 1 

Ученье с увлеченьем групповая 1 2 28 1 

Дорога открытий групповая 1 2 29 1 

Волонтеры групповая 1 2 28 1 

Наставничество групповая 1 2 29 1 

Юный краевед групповая 1 2 31 1 

Познаем родной язык групповая 1 2 25 1 

Орлята групповая 1 2 24 1 

Тюлишата групповая 1 2 28 1 

Дорога добра ЮИД групповая 1 2 31 1 

Занимайка групповая 1 2 25 1 

Юнармия групповая 1 6 89 1 

ДЮП групповая 1 2 30 1 

Художествен-

ное 

Донские узоры групповая 1 2 30 1 

Театр групповая 1 4 60 1 

Казачьи традиции групповая 1 2 28 1 

Живое слово групповая 1 2 32 1 

Умелые ручки групповая 1 2 25 1 

Физкультурно

-спортивное  

Волейбол групповая 1 2 26 1 

Спортивное 

ориентирование 
групповая 1 2 30 1 

Шашки групповая 1 2 32 1 

Теннис групповая 1 2 29 1 
 

 

 

 

 



Расписание занятий кружков и секций МБОУ СОШ № 3 им. атамана М.И. Платова 2023 -2024 учебный год 
№ 
п/п 

Название кружка 
Количество 

часов в неделю 
Количество 

обучающихся 
Количест
во групп 

Руководитель Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  Информационная безопасность 1 32 2 Полякова О.А. 15:00-16:00  15:00-16:00   

2.  Компьютерное моделирование 1 29 2 Кожушкова Т.Ю.  15:00-16:00  15:00-16:00  

3.  Технический английский 1 30 2 Сахарова В.В. 15:00-16:00 15:00-16:00    

4.  Математика в мире 1 29 2 Корчагина В.С.   15:00-16:00  15:00-16:00 

5.  Природа родного края  1 30 2 Чеботарева С.Л. 17:20-18:20    16:30-17:30 

6.  Горизонты открытий 1 30 2 Карамнова Е.В.    15:00-16:00 15:00-16:00 

7.  Песни Дона 1 31 2 Мартынова С.И.   15:00-16:00  15:00-16:00 

8.  История Донского края 1 30 2 Акулова М.С.  15:00-16:00  15:00-16:00  

9.  Музей истории школы 1 25 2 Мороз Е.В. 15:00-16:00    15:00-16:00 

10.  Социальная адаптация 1 27 2 Ковалёва О.В.     11:20-12:20 

11.  Ученье с увлеченьем 1 28 2 Клочкова Е.П.   15:00-16:00  16:30-17:30 

12.  Дорога открытий 1 29 2 Клочкова Е.П. 12:15-13:15  11:20-12:20   

13.  Волонтеры 1 28 2 Денисенко С.В. 16:00-17:00   16:00-17:00  

14.  Наставничество 1 29 2 Шульц Л.А.  16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 

15.  Юный краевед 1 31 2 Борщева Н.В.     12:00-13:00 
16:30-17:30 

16.  Познаем родной язык 1 25 2 Крюкова И.А.     12:00-13:00 
16:30-17:30 

17.  Орлята 1 24 2 Будаева М.В. 12:15-13:15    11:20-12:20 

18.  Тюлишата 1 28 2 Будаева М.В.   12:15-13:15   

19.  Дорога добра ЮИД 1 31 2 Ковалева Е.С.  16:00-17:00  16:00-17:00  

20.  Занимайка 1 25 2 Есикова Л.В.  
 

 12:15-13:15  11:20-12:20 

21.  Юнармия 1 89 6 Киреев В.С. 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 16:00-17:00 
17:00-18:00 

22.  ДЮП 1 30 2 Кузнецов М.А.  17:00-18:00  17:00-18:00  

23.  Донские узоры 1 30 2 Чеботарева С.Л.   11:20-12:20  11:20-12:20 

24.  Театр 1 60 4 Денисенко С.В. 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00  
25.  Казачьи традиции 1 28 2 Черкис Е.В. 12:15-13:15  12:15-13:15   

26.  Живое слово 1 32 2 Ластовская Н.В. 11:20-12:20    11:20-12:20 

27.  Умелые ручки 1 25 2 Удовитченко Л.Н. 12:15-13:15    11:20-12:20 

28.  Волейбол 1 26 2 Кузнецов М.А.   18:00-19:00  17:00-18:00 

29.  Спортивное ориентирование 1 30 2 Моргунов М.С. 17:00-18:00   17:00-18:00  

30.  Шашки 1 32 2 Сорокина О.В.   16:30-17:30  16:30-17:30 

31.  Теннис 1 29 2 Кадыкова Н.К.  17:00-18:00 17:00-18:00   
 


		2024-06-17T16:38:08+0300
	Удовенко Екатерина Петровна




